平成 25 年 10 月 22 日
 各  位

会 社 名：株式会社三菱ケミカルホールディングス
代表者名：取締役社長 小林 喜光
（コード番号：4188）
問合せ先：広報・ＩＲ室長 池川 喜洋
TEL. 03-6748-7120

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 9 日に公表しました平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期

間（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 26 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結の業績予想の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

  単位 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当り
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 百万円 1,660,000 57,000 49,500 14,500  9 円 84 銭

今回修正予想 (Ｂ) 百万円 1,611,000 51,500 50,000 27,500 18 円 66 銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 百万円 ▲49,000 ▲5,500 500 13,000

増減率 ％ ▲3.0 ▲9.6 1.0 89.7

（ご参考）前年同期実績
（平成 25 年 3 月期
第 2 四半期連結累計期間）

百万円 1,529,788 41,105 33,883 3,323  2 円 25 銭

２．修正の理由

医薬品事業におけるレミケード仲裁に係る過年度分供給価格精算等の収益や、下期に想定していた関係会
社株式の売却益を特別利益に計上したことなどにより、第 2 四半期連結累計期間の四半期純利益は前回発表
予想を上回る見通しとなり、上方修正いたしました。なお、ＭＭＡ他一部石油化学関連製品の市況及び需要が
前回発表時の想定を下回ると見込まれることから、売上高、営業利益の業績を併せて修正いたしました。経常
利益につきましては、営業外収益に為替差益の計上等もあり、前回発表予想から上回る見通しです。

通期連結業績予想につきましては、今後詳細を確認した上で、第 2 四半期連結決算発表時に見直しを実施
する予定です。

*上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発

表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上